que los transfiriera a otro predio.120 Esto es contradictorio por suponer que se podían 
desarrollar terrenos designados para un hotel que, según el Plan de Uso de Terrenos 
del Área de Planificación Especial de Piñones, en gran parte eran manglar inundable. 
Según este Plan, el 88% del terreno, unas mil ciento ochenta cinco (1,185) cuerdas, se 
ubica dentro de un predio zonificado para la protección de mangle y conservación de 
recursos.121 

Dentro de los casos exitosos estudiados como parte de este análisis, se observó 
que la herramienta de las TDD se utiliza para promover la densificación en terre-